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På Häringe slott, ett gammalt herresäte på Söder-
törn tre och en halv mil söder om Stockholm, 
avhölls det tjugosjätte svenska entomologmötet 
i början av juli. Arrangören, Entomologiska För-
eningen i Stockholm, hade lyckats pricka in juli 
månads enda riktigt varma dagar för mötet. Efter 
att ha färdats på en av Södermanlands slingrigaste 
vägar från Södertälje till Häringe inkvarterades vi i 
en av flyglarna till slottet – en byggnad vars rödmå-
lade yttre skvallrade om tidigare användning inom 
lantbruket. Klev man in genom dörren förflyttades 
man i stället till en hotellkorridor, som hade platsat 
i vilket storstadshotell som helst. Sannerligen kon-
trastrikt!

Ankomstfredagens kväll fylldes av en samvaro 
med entomologvänner från landets alla hörn runt 
en grillbuffé. Hur det sedan gick med den planerade 
lampfångsten i den ljusa, varma och torra sommar-
natten vet jag inte. Jag sov.

Lördagsförmiddagen var avsatt till årsstämman i 
Sveriges Entomologiska Förening. Nyheter i SEFs 
verksamhet under det gångna året har framför allt 
varit förberedande arbete med den nya populärve-
tenskapliga tidskriften Yrfän, som i våras kom ut 
med sitt första nummer (se Aromia 2, 2015, sid. 6). 

Entomologisk Tidskrift har utkommit som vanligt 
och antalet prenumeranter är relativt konstant, 825 
under 2014.

En annan nyhet under 2014 var bildandet av en 
samarbetsorganisation, kallad BiSam, för de biolo-
giska föreningar som ingår i artportalsrådet (bl a 
SEF). För göteborgsentomologer som var med på 
1970-talet är dock namnet ingen nyhet. I Göteborg 
bildades det 1969 en sammanslutning av fören-
ingar med biologisk anknytning som hette Biolo-
giska samarbetsgruppen, förkortat till just BISAM 
(se Aromia nr 3, 1973, sid. 6).

Hela verksamhetsberättelsen liksom övriga 
handlingar till årsstämman kan man läsa på SEFs 
webbplats (www.sef.nu).

SEFs ekonomi är god och kassören Östen Gard-
fjell, som blev omvald till ytterligare två år i sty-
relsen, har full koll på räkenskaperna. Följaktli-
gen fick styrelsen fullt godkänt av revisorerna och 
även ansvarsfrihet av årsstämman. Förutom Östen 
omvaldes Linda Strand som styrelseledamot och 
Thomas Persson Vinnersten valdes som ny leda-
mot.

SEF har nu fått två nya medlemmar. I Norrland 
tycker man att avstånden är lite väl stora varför 

man beslöt att bilda en fören-
ing för Jämtland. Dessutom 
har den första föreningen grun-
dad på systematisk i stället för 
geografisk grund tillkommit 
som medlem: Trollsländeför-
eningen. Därmed har SEF 13 
föreningar som medlemmar.

Efter årsstämman vidtog 
exkursioner i sommarhettan. 
Det fanns ett antal olika alter-
nativa lokaler att besöka. Den 
plats som lockade flest delta-
gare i en lång karavan av bilar 
var det gamla kalkstenbrottet 
vid Stora Vika. Kalkstensbryt-
ningen upphörde 1981 och 
området började att växa igen, 
men kalkhällmarkerna har öpp-
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nats upp på senare år och där finns även intressanta 
lövträdsbevuxna sluttningar. Bland de insekter som 
påträffades i sommarsolskenet kan nämnas ädel-
guldbaggen (Gnorimus nobilis).

På lördagskvällen, efter en elegant slottsmiddag, 
vidtog ett par föredrag. Först demonstrerade Emma 
Wahlberg de insektappar som hon tillverkar och 
saluför.

Svenska insekter är en bestämningsapp med 
nycklar och viss information om den grupp eller art 
som man kommer fram till. Än så länge finns det 
nycklar till samtliga svenska ordningar, familjer 
av steklar och nattsländor samt arter av tvestjärtar, 
halssländor, hoppborstsvansar, näbbs-
ländor och silverborstsvansar. Appen 
skall byggas ut löpande med fler nyck-
lar och mer information.

Med appen Mina observationer kan 
du direkt på plats lägga in dina fynd av 
insekter m m. Med hjälp av telefonens 
GPS sparas koordinaterna, och väder-
data hämtas direkt. Observationer och 
platser sparas lokalt på telefonen och 
kan senare exporteras som en fil till en 
dator. Appen har konstruerats med ett 
flertal anpassade fält för att underlätta 
rapportering till ArtPortalen via excel.

Läs mer om dessa appar på adressen 
biofolk.se!

Det avslutande föredraget hölls 
av författaren och entomologen 
Fredrik Sjöberg, sedan många år 
bosatt på Runmarö. Under rubri-
ken Insekter och insektsamlare 
på Runmarö berättade han liv-
fullt om vad en ortstrogen sam-
lare kan finna på ett begränsat 
område. Han konstaterade bland 
annat att Runmarö i vissa avse-
enden är artrikare än en annan, 
betydligt större ö, Storbritan-
nien. Han högläste också några 
stycken ur sina böcker, något 
som var obligatoriskt om man 
som författare höll föredrag i 
Tyskland men tydligen inte lika 
populärt i Sverige. En utomor-
dentlig avslutning på en inne-

hållsrik dag om man nu inte var villig att offra natt-
sömnen för att locka fjärilar i fördärvet med hjälp 
av en lampa. Det var inte jag!

På söndagen arrangerades en exkursion till ön 
Järflotta med hyrd båt. Det skulle blivit alltför sen 
ankomst till fastlandet för oss varför vi i stället 
ställde kosan västerut mot hemmet.

Nästa svenska entomologmöte kommer att 
arrangeras av Östergötlands entomologiska fören-
ing och förläggas någonstans i kustområdet. Exakt 
var liksom tidpunkten är ännu ej bestämt. Men jag 
är övertygad om att det som vanligt blir ett givande 
möte i en intressant trakt.

Fredrik Sjöberg idkar högläsning så att även 
slottsspökena lyssnar.

På toppen av kalkbrottet i Stora Vika.


